www.amunes.es.gov.br

248
DOM/ES - Edição Nº2.285

Vitória, segunda-feira, 12 de Junho de 2023

Empresa Vencedora: SO CARTUCHOS LTDA no lote
2 no valor total de R$ 21.450,00 (vinte e um mil
quetrocentos e cinquenta reais) e TATIANE DOS
SANTOS TIBURCIO ME no lote 1 no valor total de
R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600005.01.0013

Baixo Guandu-ES, 07 de junho de 2023.

KELLY CHRISTINA DAMASCENO GAMA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1102683

Barra de São Francisco

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000025/2023

1. Síntese do objeto: Aquisição de 02 (dois)
caminhões coletores equipados com
compaquitadores de resíduos sólidos, objeto da
Proposta SEDURB-0015/2023, conforme Termo
de Referência e Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000025/2023
- MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de julgamento das propostas e
documentação: às 09:00 horas do dia 26 de junho
de 2023 no Portal de Compras da BLL (Bolsa de Bolsa
de Licitaçõe s do Brasil - BLL www.bll.org.br.
4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus
anexos: Portal de Compras da BLL (Bolsa de Bolsa de
Licitaçõe s do Brasil - BLL www.bll.org.br.; sitio oficial
da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES -
www.pmbsf.es.gov.br; sala da Comissão Permanente
de Licitação, sito na Avenida Prefeito edson Henrique
Pereira, nº 729, Bairro Centro, na cidade de Barra de
São Francisco - Estado do Espírito Santo.
5. ID Cidades ES: 2023.012E0700001.01.0018

Barra de São Francisco, 07 de junho de 2023.
ROBERTO RIBEIRO MARTINS

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1103349

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA DE INSTAURAÇÃO DE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 00017/2023
O Fundo Municipal de Saúde de Barra de São Francisco
- Estado do Espírito Santo, DISPENSA a instauração
de Procedimento Licitatório para aquisição de
medicamento em cumprimento a determinação judicial
proferida no processo 0007734-23.2016.8.08.0008
conforme o que consta do Processo n° 004865/2023.
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/1993.
Valor total: R$ 3.222,00 ( três mil, duzentos e vinte e
dois reais).
Contratado: DROGARIA VIDA LTDA ,
CPF- 17.191.670/0001-35
Código CidadES: 2023.012E0500001.09.0025
Barra de São Francisco - ES, 07 de junho de 2023.
Elcimar de Souza Alves
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1102713

Boa Esperança

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Nº 000003/2023
Processo nº 000500/2023
Código Cidades TCE/ES:

2023.013E0500002.02.0006

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/
ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna público,
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores,
o resultado da licitação e sua homologação referente
ao Pregão Presencial nº 000003/2023, com o objeto:
Futura e eventual aquisição de alimentação pronta
(“marmitex”, lanches e bebidas), Mediante Sistema
de Registro de Preços, em atendimento à Secretaria
Municipal de Saúde. Empresas Adjudicadas:
PANIFICADORA BRAGA LTDA - ME nos lotes 1,
3 e 4 no valor total de R$ 30.450,00 (trinta mil
quatrocentos e cinquenta reais) e RESTAURANTE
BOA ESPERANCA LTDA ME no lote 2 no valor total
de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
Homologação: Em 07 de junho de 2023, pela Exmª
Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai
Milanese.

Boa Esperança/ES, 07 de junho de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1103381

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023
Processo nº 002895/2022
Código Cidades TCE/ES:

2023.013E0500002.02.0005

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/
ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna público,
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores,
o resultado da licitação e sua homologação referente
ao Pregão Eletrônico nº 000007/2023, com o
objeto: Futura e eventual aquisição de materiais
gráficos, mediante Sistema de Registro de Preços,
em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde
de Boa Esperança/ES. Empresas Adjudicadas: RIO
MARINHO COMERCIO E SERVICOS LTDA no lote
1 no valor total de R$ 74.963,54 (setenta e quatro
mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta e
quatro centavos).
Homologação: Em 07 de junho de 2023, pela Exmª
Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai
Milanese.

Boa Esperança/ES, 07 de junho de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1103386

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Junho de 2023 às 21:27:12 Código de Autenticação: acaf8a4d

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330035003400330039003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.